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. REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.209/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢
pérbéré nga gjyqtarét : Bujar Muzagi kryesues, Skender Cogaj, dhe Kymete Kicaj, anétar,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli
né Komuna Prishting parashtruar kundér subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés
(LDK), me seli n& Komuna Prishting, pér shkak t& vendosjes s& materialit zgjedhor-posterit
n& hapésirat publike, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin ¢ Republikés s&€ Kosoves, qé
do t& mbahen me daté 09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me 28.01.2025, mori kété :

VENDIM

HEDHET E PALEJUAR ANKESA e parashtruar nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje
(LVV) A.nr.209/2025 dat&¢ 26.01.2025, parashtruar kundér subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n& Komuna Prishting, pér shkak t& shkeljes s&€ Kodit
té Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, & do t& mbahen mé daté 09 Shkurt 2025.

Arsyetim

Me datén 26.01.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesé A.nr.209/2025, nga subjekti politik L&vizja
Vetévendosje, parashtruar kundér subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK),
me t& cilén pretendon se mé 26 janar 2025, aktivistet t& Lévizjes Vetévendosje (LVV), kané
identifikuar se baneret/posteret e kandidatéve t& shumté pér deputet t& LDK-s&, jané ende &
vendosur né hapésirat e njéjta publike/rrugét. M& tutje né ankesé theksohet se edhe pérkundér
Vendimit t& PZAP-i me numér Anr.85/2025 t& datés 24 janar 2025, né t& cilén ka pérfshiré
dhe trajtuar ankesat me numér Anr.85/2025, Anr.86/2025, Anr.88/2025, Anr.106/2025,
Anr.107/2025, Anr.108/2025, Anr.109/2025, Anr.115/2025, Anr.116/2025, Anr.117/2025,
dhe Anr.118/2025, t& kandidatéve pér deputeté nga radhét e subjektit Politik LDK—s& si:
Lumir Abdixhiku, Izet Sadiku, Fiknete Bejta, Shkemb Manaj, Sokol Havolli, Dorunting
Maloku, Besian Mustafa, Doarsa Kica Xhelili, Arben Gashi, Alban Zogaj Sibel Halimi dhe
kandidatg t& tjeré posterét € té ciléve jané t& vendosur né hapésirat e ndryshme publike si
Rrugét : “Rruga C”, “Hemine Lekaj”,”Afrim Zhitia”, “Xheladin Rekaliu”, “Enver Maloku”,”
Fehmi Ladrovci”,” Arbénor e Astrit Dehari”,” Eqrem Cabej” e t& tjera, me t€ cilin pér
veprimet e nj&jta subjektit Politik (LDK) &shté sanksionuara né kundérshtim me dispozitat e
nenit 34, paragrafi 1 nen paragrafi 1.2, t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme ne



Republikén e Kosovés —LZP. Po ashtu né ankes& pretendohet se postert/baneret e tillé ende
Jjang& t& vendosura né kéto hapésira pérkatése publike né kundérshtim me dispozitat e LZP-sg,

Si prové ka bashkangjitur fotografi t& printuar lidhur me rastin né fjalg q& déshmon vendosjen
e banerit/posterit né fjalé n€ kundérshtim me LPZ si dhe foto dhe link i Vendimit t& PZAP
Anr.85/2025.

Kérkojmé nga PZAP-i q& né rast se gjejné shkelje né kéto veprime, t€ shqiptoj sanksionin e
merituar sipas legjislacionit né fuqi.

Né€ pérgjigje né ankesé subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) thekson se
pretendimi se subjekti politik LDK nuk ka respektuar Vendimin A.nr.85/2025, nuk géndron
sepse t€ nj&jtin e ka ankimuar né Gjykatén Supreme t& Kosovés brenda afatit t& paraparé
prej 48 orésh, né pérputhje me nenin 118.4 t& LZP-sé dhe késisoj Vendimi i PZAP nuk ka
marré formé t& preré, g€ nénkupton se ende nuk &shté i pérmbarueshém apo ekzekutueshém
pérderisa Gjykata Supreme t& vendos sipas ankesés s& béré€ nga subjekti LDK.

Pérgjigjes ia ka bashkangjitur urdhérpagesén e léndés s€ dorézuar né Gjykatén Supreme t&
dat&s 28.01. 2025.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj t€ gjitha shkresat e 1&éndés gjeti se :

-Ankesa éshté e palejuar.

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& 1€ndés gjeti se ankesa e parashtruar nga subjekti politik
LVYV, ka njéjtési objektive, gjendje t& nj&jté faktike me ankesén Anr.85/2025 t& parashtruar
me dat& 21.01.2025 nga po i njéjti subjekt politik LVV, kundér t& nj&jtit subjekt politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me seli né Komuna Prishting, pérkat&sisht kandidatéve
pér deputet Lumir Abdixhiku, Izet Sadiku, Fiknete Bejta, Shkémb Manaj, Sokol Havolli,
Doruntiné Maloku, Besian Mustafa, Doarsa Kica Xhelili, Arben Gashi, Alban Zogaj, Sibel
Halimi dhe kandidatg t€ tjeré posterét e t& ciléve jan& t&€ vendosur né hapésirat e ndryshme
publike si Rrugét : “Rruga C”, “Hemine Lekaj”,”Afrim Zhitia”, “Xheladin Rekaliu”, “Enver
Maloku”,” Fehmi Ladrovci”,” Arbénor e Astrit Dehari”,” Eqrem Cabej”, e cila ¢&shtje &shté
vendosur me vendimin ¢ PZAP-it, Anr.85/2025 t& datés 24.01.2025, Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK) me seli n& Prishting i &shté shqiptuar dénimi me gjob& n& lartési prej
12,000.00 (dymbédhjetémijé ) €uro.

Megenése pér rastin né fjalé sht€ vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.85/2025 t& datés
24.01.2025, dhe pasi q& pér t€ nj€jtén ¢&shtje &shté vendosur n€ vendimin e lartcekur paneli
nuk u l&shua fare né shqyrtim t& ¢&shtjeve t€ theksuara né ankesg, pasi qe ne baze te nenit
101 te LPA-se “Kérkesa e pérséritur 1.1 nén paragrafi 1.2 Njé organ publik pérfundon njé
proceduré administrative, né ciléndo fazé té saj, nése zbulon se: njé proceduré administrative
ljetér, nisur sipas njé kérkese tjetér té paraqitur nga e njéjta palé me té njéjtin qéllim dhe
bazuar mbi té njéjtén situaté faktike, éshté ende né proces shqyrtimi dhe e papérfunduar’.
Andaj, duke marr parasysh se n& bazé t& shkresave té lendes déshmohet se proceduara e
zhvilluar pér 1&ndén Anr.85/25, e cila &shté e njéjte me kété rast, ende &shié né pritje t&
shqyrtimi pé&r ankese né Gjykatén Supreme te Kosovés, Paneli ka vendosur se ankesa e
ankuesi &shtg e palejueshme.



Prandaj, nisur nga t& gjitha arsyet e paraqitura lart, n& pajtim me nenin 115.1 dhe 118.1 &
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 3
t& Rreguilores s& PZAP-it Nr.01/2024 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé&
Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, duke e hedhur posht& ankesén si t&

pa lejuar.
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Anr. 209/2025 dat& 29.01.2025

Kryesuesi i Panelit,
B J ar Muzaqi
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KESHILLA JURDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar mﬁgsaq,sipaglnénlt 118
paragrafi 4 t& LZP-sé, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga

momenti 1 marrjes-pranimit t& k&tij vendimi.



